[image: Описание: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.03.2025
	№ 3 – 457

Об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения с кадастровым номером
71:22:000000:892 «Наружный газопровод»

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью     «Газпром энерго» (ОГРН 1027739841370, ИНН 7736186950  (далее –              ООО «Газпром энерго») об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения с кадастровым номером 71:22:000000:892 «Наружный газопровод», выписку из Росреестра о праве собственности от 07.08.2018 № 71:22:00000:892-71/022/2018-2, в соответствии со статьями 23, 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ                        «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», на основании Устава Щекинского муниципального района Тульской области администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в интересах общества с ограниченной ответственностью «Газпром энерго» об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения с кадастровым номером 71:22:000000:892 «Наружный газопровод» в отношении:
1.1. Земельного участка с К№ 71:22:000000:409, адрес: Тульская область, Щекинский район, МО Крапивенское, с. Пришня, в районе бывшего торгового центра по ул. Шоссейная.
1.2. Части земельного участка с К№ 71:22:000000:410, адрес: Тульская область, Щекинский район, МО Крапивенское, с. Пришня, в районе бывшего торгового центра по ул. Шоссейная.
1.3. Части земельного участка с К№ 71:22:070308:3, адрес: Тульская область, Щекинский район, МО Крапивенское, с. Пришня, д.9-б.
2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с графическим описанием местоположения границ публичного сервитута и перечень координат характерных точек этих границ (приложение № 1).
3. Плата за публичный сервитут на основании с пунктом 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации» не устанавливается.
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей.
5. ООО «Газпром энерго» привести земельные участки, указанные в п.1 настоящего постановления в состояние, пригодное для их использование в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
6. Управлению архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Щекинского района в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:
6.1. Размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования Щекинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
6.2. Направление копии настоящего постановления в орган регистрации прав;
6.3. Направление копии настоящего постановления ООО «Газпром энерго».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Щекинского района.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

2

	Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования Щёкинский район

[bookmark: _GoBack]от 18.03.2025 № 3 – 457

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

______________________________________________________________________

image2.png
OMUCAHUE MECTOIIOJIOXKEHUS TPAHULL
TlyGmsassiii cepsuTyT 115 SKCrAVaTAIIH 0GBEKTA ra3080r0 Xo3giicTsa ¢ KNe71:22:000000:892 "Hapysiii rasonposoa”
(HanMeHOBaHHE OGBEKTA, MECTOONOAEHHE rPAHHII KOTOPOTO OMHCAHO (1ace - 00BEKT))

Paspen 1
Crenenns 06 ofbexte
Nen/n Xapaxrepuctinkn oGbexta Onmcarne xapaxTepueTii
1 2 3
T | Mecrononosenne oosexra Poccniickas decpatns, TyrbcKas 061acTs,
Ilexmrcxnii paiion, MO Kpansericioe, c. Mpumis

2| Tlnomans oGuexTa +/- Benmiina norpemHocTH 1565 kB.M + 8 KBM

onpesenens mowaH

(P+/- Jlensa P)
3| Minbic xapaxTepucTiki oGbexta Bitx 0GbeTa 10 AOKyMeHTY: ([ lyOTHIHEIH CepBHTYT

178 HCTIOIS30BAHIA JEMETh W (TH) SCMENBHEIX
YHacTKOB B enAx Skcnnyatau - "Hapykubiii
rasonposox”. Cpok nyGaoro cepsuTyTa 49 net.
Onazarens myGmasoro cepautyra: 000 «asnpos
amepro» HHH 7736186950 , OTPH 1027739841370,
Tourosssii anpec: 196210, r. Canxr-TlerepGypr, yn.
Craprosas, . 6, . JI, e-mail

info@adm energo.gazprom ru

image3.png
T Crcrewa xoop s MCKTLT

0 XAPRTEpHIS ToR FpaE OGreRTd

Koopmimaru Cpeins Omcame

Meronomercimn | P e

N . Coopumar ot

sapacepioi o oo (g
)
T T 5 <

T T Taprowepmeca o =
T TR | I | e oo =
T T e oo =
5 T Taprowcpwecat oo =
5 T T oo =
g s Taprowcpwecat oo =
d Taprowcpwecat oo =
T T e oo =
s T Taprowcpwecat oo =
B s e oo =
T T e oo =
™ T Taprowcpwecat oo =
T T | I | Ko oo =
H g Taprowcpwecat oo =
i T e oo =
B T e oo =
T T Taprowcpwecat oo =
™ TS e oo =
™ L oo =
= T T oo =
E TR Taprowcpwecat oo =
= TR Taprowcpwecat oo =
= L oo =
= o Taprowcpwecat oo =
= s T oo =
= P Tprouep o -

image4.png
= L oo
= TR | I | Koo oo
= L oo
) L R oo
T T Taprowcpwecat oo
= TR | T | o oo
= RS | I | Ko oo
= L R oo
= L e oo
= TR | IR | Kapsspwa oo
E CUEE R oo
= TS| I | e oo
= T R e e oo
= T | I | o oo
T TS| I | Kapspwe oo
= T | I | o oo
= L T oo
= T R oo
= TS| IR | s oo
= T | I | Kapsspwa oo
= S TS| e oo
= L T oo
= T | I | Ko oo
= T | I | K oo
T TR | I | K oo
e T e (A OO
Foopmani
[p—
X ¥ xapaepiol ok
T T 5 3

image5.png
Paszend

Crena pacnoaoenus rpanmu nyGanssioro cepouryra

& B—>0

Macurra 1: 1980
Toammes, (lennsiona E.5.) Jlara 1.02.2025 1.

Mecmo dus ommuck: nevamu (pu nanau) s, cocmassuezo onicaLe MecmonaTOCCHIS Ay OFem

image6.png
Buanocnoit aucr 1

image1.png